
 

Dąbrówno, dnia 17.12.2021 r. 
DRZ.271.2.8.2021 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości Pląchawy na terenie Gminy Dąbrówno”. 

 
Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2021/BZP 00306272/01 

 
Odpowiedź Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie treści SWZ 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawców, 
dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 1 
„Zwracamy się z prośbą o przekazanie planów sytuacyjnych na podstawie których możliwe 
będzie określnie zakresu robót.” 

 
Odpowiedź 
Mapa lokalizacyjna inwestycji została umieszczona w załączniku nr 2 do PFU. 

 
Pytanie 2 
„Proszę o wskazanie dla jakiej klasy technicznej należy zaprojektować drogi objęte 
inwestycją.” 

 
Odpowiedź 
Droga spełniać musi parametry drogi publicznej. Klasa techniczna drogi D. 

 
Pytanie 3 
„Proszę o wskazanie precyzyjnego zakresu prac jaki Zmawiający planuje zrealizować, a 
Wykonawca musi wycenić. Czy projekt obejmuje np.: 
- budowę zjazdów i przepustów pod zjazdami – proszę podać zakres który należy uwzględnić 
w wycenie 
- przebudowę infrastruktury towarzyszące (sieci elektryczne, telekomunikacyjne 
wodociągowe i inne) - proszę podać zakres który należy uwzględnić w wycenie 
- budowę przepustów pod drogami?” 

 
Odpowiedź 
1) Zjazdy należy projektować w miejscach występowania istniejących zjazdów oraz minimum po 

jednym zjeździe na każdą działkę ewidencyjną. Sprawdzenie konieczności ewentualnego 
zaprojektowania i wykonania przepustów pod zjazdami należy do Wykonawcy. 

2) W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie ewentualnej konieczności przebudowy infrastruktury towarzyszącej należy do 
Wykonawcy. 

3) W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie ewentualnej konieczności budowy przepustów pod drogami należy do Wykonawcy. 



 

Pytanie 4 
„Czy w ramach inwestycji należy zaprojektować skrzyżowanie innymi drogami 
publicznymi?” 

 
Odpowiedź 
W ramach inwestycji należy zaprojektować i wykonać skrzyżowanie z drogą powiatową Nr 1243N. 

 
Pytanie 5 
„W przypadku konieczności zaprojektowania skrzyżowań z innymi drogami publicznymi 
proszę o podanie rodzaju skrzyżowania jaki należy przewidzieć. Ustalanie rodzaju skrzyżowań 
na dopiero na etapie realizacji inwestycji uniemożliwia ustalenie kwoty kontraktowej i naraża 
Wykonawcę na straty z tego tytułu.” 

 
Odpowiedź 
Skrzyżowanie z drogą powiatową Nr 1243N należy przewidzieć jako skrzyżowanie zwykłe o 
parametrach zgodnych z Rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. 

 
Pytanie 6 
„Prosimy o wskazanie terminów realizacji inwestycji tj. termin wykonania dokumentacji 
projektowej oraz termin realizacji prac budowlanych.” 

 
Odpowiedź 
Inwestycja w całości winna być zrealizowana w okresie do 12 miesięcy. Zamawiający nie określa 
odrębnych terminów dla wykonania dokumentacji i realizacji prac budowlanych. Wykonawca 
zobowiązany jest zaplanować realizację przedmiotu zamówienia oraz wykonanie kompletnej 
dokumentacji projektowej w taki sposób, aby możliwe było ukończenie robót budowlanych w 
wymaganym terminie. 

 
Pytanie 7 
„Prosimy o informację czy w ramach inwestycji konieczne będzie wykonanie projektów 
podziałów. W przypadku takiej potrzeby proszę określić ilość jaką należy wycenić” 

 
Odpowiedź 
W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie ewentualnej konieczności wykonania projektów podziałów należy do Wykonawcy. 

 
Pytanie 8 
„Proszę o przekazanie informacje na temat istniejących warunków geotechnicznych.” 

 
Odpowiedź 
W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie warunków geotechnicznych należy do Wykonawcy. 

 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający, z uwagi na wskazany zakres prac, przewiduje konieczność uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego lub zgody wodnoprawnej. 



 

Odpowiedź 
W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie ewentualnej konieczności uzyskania pozwolenia wodnoprawnego lub zgody wodnoprawnej 
należy do Wykonawcy. 

 
Pytanie 10 
„Proszę o korektę zapisów dotyczących szerokości zjazdów – zgodnie z warunkami 
technicznymi nie mogą być szersze niż szerokość jezdni podczas gdy wymóg PFU mówi o 
szerokości 4-6 m. Takie rozwiązanie wymaga odstępstwa od przepisów co wydłuża 
automatycznie czas na realizację projektu.” 

 
Odpowiedź 
W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
Wykonawca ma obowiązek zaprojektować i wykonać zjazdy o szerokości zgodnej z warunkami 
technicznymi. 

 
Pytanie 11 
„Proszę o podanie konstrukcji dla zjazdów indywidualnych oraz publicznych.” 

 
Odpowiedź 
Należy przyjąć taką samą konstrukcję dla zjazdów indywidualnych i publicznych jak dla jezdni. 

 
Pytanie 12 
„Proszę o wyjaśnię co rozumieją Państwo pod zapisem: „odwonienie powierzchniowe za 
pomocą zaniżonych skrajni pasa drogowego”.” 

 
Odpowiedź 
W ocenie Zamawiającego zapis ten jest jasny. Dobór szczegółowych rozwiązań projektowych w 
zakresie odwodnienia należy do Wykonawcy. 

 
Pytanie 13 
„Prosimy o wskazanie jaki jest prawidłowy identyfikator postepowania oraz numer ogłoszenia. 
Znalezienie postępowania po numerach wskazanych w ogłoszeniu na mini portalu nie jest 
możliwe. Wykonawca szukał zarówno po identyfikatorze postępowania, po numerze ogłoszenia, 
po nazwie zamawiającego jednak odnalezienie tego postępowania na mini portalu jest 
niemożliwe.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający zamieścił na prowadzonego postępowania niezbędne informacje, w tym odnośnik do 
postepowania na miniPortalu w pliku o nazwie „Informacje o postępowaniu miniPortal”. 

 
Wójt Gminy Dąbrówno 

/-/ Piotr Zwaliński 
(podpis Kierownika Zamawiającego) 
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